平成 26 年 9 月 25 日

各  位

                        株式会社 三井住友銀行

岩手銀行との海外事業支援に関する業務提携契約締結について

株式会社三井住友銀行(頭取：國部 毅)は株式会社岩手銀行（頭取：田口 幸雄）と本日、

岩手銀行のお客さまの海外事業への総合支援及び地域社会活性化への積極的な貢献を目的と

し、「海外事業支援に関する業務提携契約書」を締結しましたので、お知らせ致します。

今後、ますますグローバル化が進展し、お客さまの相談も多様化・複雑化していく中、三井

住友銀行は岩手銀行と連携し、グループの海外ネットワークとノウハウ・最新情報を活用して、

地域のお客さまの海外事業展開に対して、各種サービスを提供して参ります。

記

１．本業務提携に係るサービス体制

三井住友銀行のグローバル・アドバイザリー部と岩手銀行が体制を構築し、地域のお客さまの

海外事業展開に関する、ノウハウ・最新情報等を提供して参ります。

２．岩手銀行のお客さまにご提供する主なサービス内容

・三井住友銀行グループが作成する海外最新情報に関する資料の提供

・三井住友銀行グループによるお客さま向けセミナーの実施

・三井住友銀行の海外拠点及び海外現法のご紹介

以  上